CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 484/2025

Indica serviço de instalação de sinalização
vertical na Rua Dr. José Augusto de Arruda
Botelho no bairro Jardim Maria Luiza.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar a instalação de sinalização vertical
(placa de identificação de lombada) na Rua Dr. José Augusto de Arruda Botelho altura do
número 1064 no bairro Jardim Maria Luiza.

A solicitação se faz necessária pois a placa anterior antes localizada ao lado da
unidade escolar CER Maria da Glória Fonseca Simões foi danificada e hoje no local só está o
suporte caído na calçada. A instalação da placa de sinalização é uma medida fundamental para
assegurar a organização, a segurança e a eficiência na circulação de pessoas e veículos em
diversos espaços, sejam eles públicos ou privados. Essas placas têm como objetivo fornecer
informações claras e precisas, contribuindo para a prevenção de acidentes, a orientação dos
usuários e a facilitação do cumprimento de normas e regulamentos.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 67XY880N2Y4NVVKC
		2025-01-24T18:19:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-24T18:19:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura